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  LUKIJALLE  

On kulunut kymmenisen vuotta Pori I Zonta-kerhon toisen historiikin valmistumisesta. 

Se esitteli kerhomme toimintaa vuosina 2003–2013. Kerhon ensimmäinen historiikki 

kuvasi toimintaa vv. 1963–2003. Tämä Historiikki 3 sisältää viimeisten kymmenen 

vuoden, kausien 2013–2023 tapahtumat eli 1.6.2013-31.5.2023. Maailma on muuttunut 

paljon kuluneina vuosina, mutta varsinkin naisten ja lasten ongelmat ovat edelleen 

samanlaisia.  

Zonta Internationalia tarvitaan nyt enemmän kuin koskaan. Visiomme paremmasta 

maailmasta tytöille ja naisille ei ole vielä todellisuutta. Naiset ja tytöt kohtaavat kaikkialla 

maailmassa lisääntyviä haasteita väkivallan, ilmastonmuutoksen, sotien ja 

ihmisoikeuksiin kohdistuvien uhkien vuoksi. Vastatakseen näihin haasteisiin Zonta 

tarvitsee vahvan, sitoutuneen yhteisön, joka tekee yhdessä töitä paikallisella ja 

maailmanlaajuisella tasolla sukupuolten tasa-arvon puolesta. Rakennamme yhdessä 

parempaa maailmaa naisille ja tytöille. Tätä työtä myös Pori I Zonta-kerho jatkaa tulevilla 

vuosikymmenillä mottonaan tuttu tunnuksemme  

”Käsin, äänin, sydämin – ihmisyyttä palvellen 

sisarpiiriin yhtykää – Zonta meidät yhdistää. 

Kun me kutsun kuulemme, mukaan mennä tahdomme. 

Kaikki Zontat maailman – tunnustuksemme laulakaa: 

Ihmisyyttä palvellen – käsin, äänin, sydämin.” 

 

Porissa 14. päivänä joulukuuta 2023 

Historiikkitoimikunta 
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PUHEENJOHTAJAN TERVEHDYS 

Kerhomme Pori I Zonta-kerho täytti keväällä 60 vuotta. Vietimme juhlaa yhdessä läheisten, 
ystävien ja yhteistyökerhojen kanssa. Teemamme oli ”60 vuotta naisenergiaa tyttöjen ja 
naisten parhaaksi”. Juhla oli lämminhenkinen, ja siellä oli sitä tärkeää Zonta Spiritiä.  
 
Tyttöjen ja naisten parhaaksi olemme vuosien varrella olleet vaikuttamassa, vaikuttuneet, 
verkostoituneet, tunteneet iloa ja suruakin. Jotta nämä asiat eivät unohtuisi, päätimme 
toteuttaa historiikin vuosilta 2013–2023. Aiemmin olemme tehneet kaksi historiikkia vuosilta 
1963–2003 ja 2003–2013.  
 
Historiikkitoimikunta on ansiokkaasti kerännyt järjestöämme, piiriämme ja kerhoamme 
koskevia asioita ja tapahtumia historiikkiin, josta löytyy myös jäsentemme kirjoittamia 
artikkeleita ja ottamia valokuvia. Maailma on muuttunut ja muuttuu. Sanotaanhan ”Jotta voi 
ymmärtää nykypäivää, täytyy tuntea menneisyys.” 
 
Lämmin kiitos historiikkitoimikunnalle ja jäsenille, jotka ovat auttaneet historiikin 
tekemisessä! Erityiskiitokset Maritta Muuriselle, joka on pääasiassa kirjoittanut ja toimittanut 
historiikin! Hänen tarkan ja uutteran työnsä ansiosta tämä toteutui. 
 
Toivon kaikille historiikin lukijoille antoisia lukuhetkiä! 
 
Porissa, 28. marraskuuta 2023  
 
Sirkka Sainio 
Pori I Zonta-kerhon puheenjohtaja 

 

ZONTA PÄHKINÄNKUORESSA 

Zonta International ja Zonta Foundation for Women  

Vuonna 1919 perustettu Zonta International (ZI) on maailmanlaajuinen 
vapaaehtoisvoimin toimiva järjestö, joka edistää sukupuolten tasa-arvoa ja ehkäisee 
naisiin ja tyttöihin kohdistuvaa väkivaltaa. Zontat antavat aikaansa ja taitojaan, hankkivat 
ja antavat taloudellista tukea Zontan paikallisten ja kansainvälisten palveluohjelmien 
toteuttamiseen sekä välittävät tietoa vuosittain haettavina olevista kansainvälisistä 
stipendeistä ja palkinto-ohjelmista. Sen 26 000 jäsentä kuuluvat 1 100 kerhoon 62 
maassa. ZI:n toimintamenot rahoitetaan jäsenmaksuista saaduilla varoilla.  

Zonta Internationalin ylin päättävä elin on joka toinen vuosi pidettävä yleiskokous 
’Convention’. Tähän maailmanlaajuiseen yleiskokoukseen osallistuvat kaikki kerhot 
delegaattiensa tai proxyn välityksellä. Conventionissa valitaan uusi kansainvälinen hallitus 
ja päätetään järjestöä koskevien sääntöjen muutokset, seuraavan kaksivuotiskauden 
toiminnan painopisteet ja kansainväliset palvelu- ja stipendiohjelmat sekä Zonta 
Foundation for Womenin rahalliset tavoitteet. Vuonna 1985 perustettu Zonta Foundation 
for Women (virallinen nimi Zonta International Foundation) on ZI:n voittoa tavoittelematon 
hyväntekeväisyyssäätiö toimien parantaakseen tuhansien naisten elämää eri puolilla 
maailmaa. Säätiölle tehdyt lahjoitukset kohdistetaan kokonaisuudessaan 
palveluohjelmien toteuttamiseen ja kehittämiseen. Säätiön toimintamenot rahoitetaan 
investoinneista saaduilla varoilla.  
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Zonta International Piiri 20 ry (piiri) 

Suomi ja Viro muodostavat Piirin 20, joka on jaettu kuuteen alueeseen (Area). Piiriin 20 
kuuluu 31.5.2023 kuudella alueella kaikkiaan 50 kerhoa, joista yksi on e-Club ja neljä 
kerhoa on Virossa (alue 6). Pori I Zonta-kerho kuuluu alue neljään. Zonta International 
Piiri 20 ry on jäsenenä seuraavissa järjestöissä ja verkostoissa. Naisjärjestöjen 
Keskusliitto ry (NJKL), UN Women Suomi, Suomen YK-liitto, Suomen 1325-verkosto sekä 
Vastuullinen Lahjoittaminen VaLa ry.  

Zonta Club of Pori I – Pori I Zonta-kerho ry (kerho) 

4.4.1963 kerääntyi Juhana Herttuaan seitsemän henkilöä kuulemaan helsinkiläistä Porista 
kotoisin olevaa Aila Nurmista, joka kertoi, mikä on Zonta International. Nurmisen mielestä 
oli aika perustaa Poriin Zonta-klubi, ja niin myös tehtiin. Kerhon alkuaikojen paperit eivät ole 
tallessa, mutta perustamispäiväksi on merkitty 22.4.1963. Kerhon ensimmäinen kokous 
pidettiin 8.5.1963 rehtori Irja Kärkkäisen luona, jolloin läsnä oli 13 henkilöä. Kokouspäiväksi 
valittiin joka kuukauden toinen torstai ja kokouspaikkana oli hotelli Otava. Kerhon 
charterjuhlaa vietettiin 22.5.1963 hotelli Otavassa. Osallistujina olivat Zonta Internationalin 
presidentti Maria Pierce, kerhon kummi tohtori Aili Nurminen, kerhon 15 jäsentä, Porin 
kaupungin edustaja, rotarien presidentti, leijonien presidentti ja Hämeenlinnasta Helena 
Vainio. Rouva Pierce puhui Zonta-aatteesta, kerhon jäsenet tekivät Zonta-lupauksen ja 
saivat presidentiltä Zonta-merkit. Kerhon puheenjohtaja sai lisäksi puheenjohtajan nuijan ja 
charter-kirjan. Kerho oli näin hyväksytty Zonta Internationalin jäseneksi. Syksyllä 1963 
alkoivat kerhon vakituiset kokoukset.  
 

Tohtori Aili Nurminen oli syntynyt Porissa 1896, pääsi ylioppilaaksi Porin suomenkielisestä 
yksityistyttökoulusta 1918 ja suoritti filosofian kandidaatin tutkinnon 1927 Helsingin 
yliopistossa sekä filosofian lisensiaatin tutkinnon 1953. Hän väitteli tohtoriksi vuonna 1955 
maailman ensimmäisenä naisena meteorologian alalta. Opintojensa alkuvaiheessa Aili 
Nurminen työskenteli Pori kaupunginvaltuuston kansliassa ja opettajana. Elämäntyönsä hän 
teki kuitenkin Ilmatieteen keskuslaitoksen palveluksessa vuosina 1926–1963. Jatkosodan 
aikana 1941–1942 hän toimi päälentometeorologina Porin lentokentällä. Aili Nurmisen 
zonta-kerho oli Helsingin maanantaikerho, joka myöhemmin muuntui muotoon Zonta-kerho 
Helsinki II ry (Zonta Club of Helsinki II). Helsinki II vietti 70-vuotisjuhlaansa 19.11.2022.  
 
Kerhon nimenä oli ensin torstaikerho, mistä se on muuntunut nykyiseen muotoonsa. Kerho 
on rekisteröity yhdistysrekisteriin 22.5.1984 nimellä Pori I Zontakerho r.y. ja 1.7.2015 alkaen 
kerhon virallinen nimi on Zonta Club of Pori I – Pori I Zonta-kerho ry.  
 

 

KERHON TOIMINTA  
 
Kokoukset 
 
Vaalikokoukset, vuosikokoukset ja kuukausikokoukset 

Pori I Zonta-kerhon (kerhon) sääntömääräiset varsinaiset kokoukset vuosittain ovat 
vaalikokous maalis-huhtikuussa ja vuosikokous elo-syyskuussa. Vuosina 2013–2023 
kerhon sääntömääräiset kokoukset on pidetty huhtikuussa ja elokuussa paitsi vuoden 
2020 vaalikokous jouduttiin siirtämään Covid-19-pandemian vuoksi ja pidettiin samana 



 

 

 

  

7 

 

päivänä kuin vuosikokous 20.8.2020. Kuukausikokoukset järjestetään muina kuukausina 
mutta ei kesä-heinäkuussa.  

Kerhon kuukausikokouksia on pidetty joka kuukauden toisena torstaina ja 1.6.2021 
alkaen joka kolmantena torstaina.  Kokouksissa on käsitelty kulloinkin ajankohtaisia 
asioita, taloutta, tapahtumia ja varainhankintaa sekä piirikokouksissa ja conventioneissa 
käsiteltäviä asioita. Kerhon toimikunnat ovat välittäneet ajankohtaista tietoa kokouksissa. 
Piirin Foundation Ambassadorina 2018–2022 toiminut Sirkka Sainio ja kerhon 
kansainvälinen sihteeri ovat esitelleet ZI:n rahastoja ja palveluprojekteja.  
 
Covid-19-pandemia levisi ympäri maailmaa alkuvuodesta 2020 alkaen, mikä aiheutti 
kokoontumis- ja matkustusrajoituksia, minkä vuoksi jouduttiin perumaan kolme 
kuukausikokousta 2020–2021 aikana. Uusi tilanne toi mukanaan digiloikan 
etäkokouksineen. Yhteensä seitsemän kuukausikokousta pidettiin etänä vuosien 2021 ja 
2022 aikana.   
 
Monta kokousta on pidetty Ravintola Klubilla (Porin Suomalainen Klubi).  Lisäksi on 
kokoonnuttu jäsenten työpaikoilla sekä tutustuttu mielenkiintoisiin kohteisiin. Kausien 
2013-2023 aikana olemme kokoontuneet seuraavissa paikoissa Ravintola Klubin ja 
jäsenten työpaikkojen lisäksi: Satakunnan Museo, Palmgren-konservatorio, Yyterin 
kylpylähotelli, Terveystalo, Satakunnan Ammattikorkeakoulun eri toimipisteet, 
Sisustusmyymälä Sagan, Miittinki, Satakunnan keskussairaalan uusi naistensairaala, 
Nakkila Golf, Satakunnan Martat ry:n tilat, InDeco, White Bloom Beauty & Life Style, 
Kaarisillan yhtenäiskoulu, Cafe Anton, Lanka- ja käsityöliike Lavikko, Porin kaupungin 
Palveluliikelaitos, Satakunnan Vihertietokeskus, Petras Cafe, Lounaskahvila Roll, 
Kotiseututalo Kahari, Fiblon Oy, Ailav Viikkarin Valkama, Yhteisötalo Otava, Cafe Rata, 
Cafe Pori Jazz, Satakunnan Vihertietokeskuksen piha-alue, Palvelupiste Lissu, 
Kultasepänliike Lindroos, DiakonJuhlan Museo Cafe, MIELI Satakunnan Mielenterveys 
ry:n tilat Yritystalo Köörissä, PopUppari ja Hellulan Kaffila. Kerhon 60-vuotisjuhla pidettiin 
7.5.2023 Odd Fellow’n tiloissa.  
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                        2018  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       19.5.2022                                                               19.1.2023                                       
 
 
Esitelmöitsijöitä on vieraillut useissa kokouksissa. Olemme kuulleet seuraavia henkilöitä 
ja aiheita: Leila Nuikki: ”Naiselta naiselle – seksuaalisuus voimavarana”; Sirpa Friberg: 
”Toiminnanohjaajana Merikarvian työttömissä”; Ismo Eskelinen: sähköturvallisuus; Mirva 
Kalmi: Beaujolais-viini ja siihen liittyvä vuosittainen tapahtuma; Merja Lepomäki: Lavikon 
historia ja toiminta; piirin Foundation Ambassador Anna Lauttamus-Kauppila; alue 4 
johtaja Päivi Pelttari; Pekka Ekberg: Fiblon Oy:n toiminta; Tiina Savola: SAMKin 
hyvinvointi- ja terveysala; Länsirakinnon Koulutus Oy Winnovan rehtori Juha Vasama:  
koulutustilanne Satakunnassa; Mari Levonen Porin perusturvasta: naisten ja tyttöjen 
asema Porissa ja Satakunnassa; rikoskomisario Jarmo Katila: lähisuhdeväkivalta; Iris ja 
Pertti Pale: mielenterveys; Raija Tiitinen: jaksaminen; Eveliina Ranki ja Aino Santalähde:  
MIELI Satakunnan mielenterveys ry:n toiminta; keväällä 2022 kerhon stipendin saanut 
Saana Tuhkanen kertoi opiskeluistaan ja työurastaan; Minna Sorell: PopUpparin toiminta; 
Anne Ekberg: Fiblon Oy:n vastuullinen toiminta ja kokemusasiantuntija Mia Behm piti 
kasvuesitelmän ”Varjoista valoon, tytöstä naiseksi” sekä Heli Lähteenmäki kertoi Kaffila 
Hellulan toiminnasta.  
Etäyhteyksin pidetyissä kokouksissa on kuultu monta mielenkiintoista esitelmää: Erica 
Nieminen: ajankohtaista asiaa hammashuollosta; Sanna Jääskeläinen: naisten kokema 
verkon vihapuhe; Hilkka Kolin: resilienssi; Mikko Salonen: seurakunnan diakoniatyö; 
vuonna 2015 ZI:n kansainvälisen ja piirin YWPA-palkinnon saanut Anna Rukko kertoi 
elämästään ja kirkkoherra Kaisa Huhtala ”34 vuotta pappina ja naisena, mikä on 
muuttunut?”. 
 
Olemme tutustuneet myös Satakunnan Museon ”Aikaa Saimi-tädin talossa”, ”Riemun ja 
Rappion ryyppy” ja ”Mikä ilo Mikä valo” -näyttelyihin sekä käyneet vesijumpassa ja 
kävelylenkeillä.  
Kankaanpään Zonta-kerhon kutsumana tutustuimme 8.5.2019 taidetapahtumaan 
Kankaanpäässä: Taidekoululla kuulimme Maija Anttilan esityksen ”Taidekaupunki 
Kankaanpää ja Taidekehän tarina”, minkä jälkeen tehtiin kierros taidekehällä.  
ZI:n kansainvälinen johtaja Salla Tuominen (nykyisin President Elect) vieraili kerhon 
kokouksessa 13.2.2020 kertoen toiminnastaan.  
 

Hallituksen ja toimikuntien kokoukset  

 
Hallitus on kokoontunut säännöllisesti 9–11 kertaa toimintavuoden aikana joko 
kasvokkain, etäyhteydellä tai sähköpostikokouksina. Lisäksi hallitus on pitänyt yhteyttä 
WhatsApp-ryhmässä, sähköpostitse ja puhelimitse. Kerhon sääntömääräiset toimikunnat 
ovat kokoontuneet tarpeen mukaan suunnitellen toimintaansa. Toimikuntia ovat 
Vaalitoimikunta, Jäsenyystoimikunta, Naisten oikeuksien toimikunta ja Palvelutoimikunta. 
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Tapahtumat  

 

Kerhon jäseniä on osallistunut muualla pidettyihin Zonta Golf -kisoihin.  
 
05.09.2019 osallistuttiin Puuvillan kauppakeskuksessa pidettyyn hyväntekeväisyys-
tapahtumaan, missä jaettiin esitteitä ja rannekkeita ja kerrottiin zonta-toiminnasta.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               5.9.2019                                                            1.10.2019 
 
 
01.10.2019 järjestettiin II-kerhon kanssa yhteinen Zonta-puun istutus ja muistolaatan 
paljastus Hanhiluodossa, minkä jälkeen kokoonnuimme Zonta 100 -vuotisjuhla-
tilaisuuteen Porin Suomalaisella Klubilla. Klubilla nautimme iltapalaa, kuulimme 
puheenjohtaja-Hilkan tervehdyssanat, varapuheenjohtaja-Maritan esittämänä Zonta-
historiaa ja saimme kuulla kahden Palmgren-konservatoriossa opiskelevan viulistin 
taidokasta soittoa.  
 
15.10.2019 pidettiin Petras Cafessa tilaisuus, johon osallistui Pori I ja Pori II Zonta-
kerhojen jäseniä sekä porilaisten Katariina ja Sofia Lions-klubien jäseniä. Illan aikana 
tutustuttiin kerhojen toimintaan ja keskusteltiin mahdollisesta yhteistyöstä.  
  
14.12.2019 kerhon jäseniä oli palvelutehtävässä Porin kaupungin Himmeli-
vanhainkodissa, missä kaupunki järjesti avoimet ovet -tapahtuman.  
 
07.05.2023 vietettiin kerhon 60-vuotisjuhlaa Odd Fellow’n tiloissa. Ks. sivu 33. 
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Tiedotus  

 

Kokouksista ja tapahtumista on tiedotettu pääasiallisesti sähköposteilla, kerhon 
Facebook-sivulla ja jäsenten WhatsApp-ryhmässä. Kerholla on myös oma nettisivu 
www.zonta.fi-sivustolla.  
 

Toimihenkilöt 

Kerhon virkailijoina toimikausina 2013–2023 ovat toimineet: 

 

Puheenjohtaja 
 
2013–2015 Eija Mattila 
2015–2017 Sari Kaarto 
2017–2020 Hilkka Kolin 
2020–2022 Maritta Muurinen 
2022–2023 Sirkka Sainio 

Varapuheenjohtaja  
 
2013–2015 Sari Kaarto 
2015–2016 Maritta Muurinen 
2016–2017 Hilkka Kolin 
2017–2020 Maritta Muurinen  
2020–2022 Sirkka Sainio 
2022–2023 Erica Nieminen 
 

Sihteeri 
 
2013–2014 Kirsi Vesterbacka ja Katriina Kavenius 
2014–2015 Katriina Kavenius 
2015–2017 Maria Santikko   
2017–2020 Kirsti Alitalo 
2020–2022 Eija Matilla 
2022–2023 Katja Saraketo 

Rahastonhoitaja 
 
2013–2015 Pirjo Aaltoväre 
2015–2017 Pirjo Aaltoväre 
2017–2019 Eva Heikkilä 
2019–2022 Pirjo Aaltoväre 
2022–2023 Maritta Muurinen  

 
Jäsenet ja osallistuminen 
 
Kerhon kunniajäseniksi on vuonna 2000 nimitetty lehtori, PG Maija Rautaoja ja taiteilija Anja 

Karkku-Hohti. 

Jäseniä kerhossa on ollut vuosittain keskimäärin 27. Jäsenmäärät 1.6. olivat seuraavat:  
1.6.2013: 33, 1.6.2014: 34, 1.6.2015: 31, 1.6.2016: 27, 1.6.2017: 27, 1.6.2018: 28, 1.6.2019: 
28, 1.6.2020: 24, 1.6.2021: 20 ja 1.6.2022: 19 jäsentä. Uuden kymmenluvun alkaessa 
1.6.2023 kerhon jäsenmäärä on 21. 
 
Jäsenmaksu on vaihdellut vuosittain: toimintavuonna 2013–2014 maksu oli 130 euroa, 
2014–2015 135 eur, 2015–2016 145 eur, 2016–2017 145 eur, 2017–2018 145 eur, 2018-
2019 145 eur, 2019-2020 145 eur, 2020-2021 120 eur, 2021-2022 120 eur, 2021-2022 120 
eur ja 2022-2023 120 eur. Poissaolomaksuista luovuttiin 1.6.2020 alkaneen kauden alusta, 
mitä ennen maksu oli 3 euroa per poissaolokerta. Kuukausikokouksissa on myyty arpoja 
hintaan 3 euroa ja 1.6.2022 alkaen 5 euroa.   
 
Touhukaspysti   
   
Kerhon touhukaspysti on vapaaehtoistyöstä hallituksen jäsenelle kiitoksena kausittain 
annettava maljakko, jonka on suunnitellut Risto-Matti Ratia. ”Maljakko on yhtä 
vaatimaton, mutta kuitenkin kirkas kuin jokainen vapaaehtoistunti” on kuvaillut 
ensimmäisen pystin luovuttanut Erja Lindholm. Maljakossa on hopeinen laatta Pori I 
Zonta Club Vuoden touhukas ja käsin kaiverrettu nimi.  

http://www.zonta.fi-sivustolla/
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Kerhon puheenjohtajan päättämät saajat ovat olleet seuraavat henkilöt:  

Kausi henkilö 
2009–2011 Katriina Kavenius  
2011–2013 Erja Lindholm  
2013–2015 Katriina Kavenius  
2015–2017 Mirja Taranto   
2017–2020 Raija Tiitinen  
2020–2022 Sirkka Sainio   
 

 Kerhon jäsenet Zonta International Piiri 20 ry:n toiminnassa  

Sääntömääräinen piirikokous pidetään nykyään kerran vuodessa eli kaksi kertaa 
toimintakauden aikana. Parittomina vuosina järjestettävä piirikokous on vaalikokous, jossa 
valitaan piirihallitus ja sääntömääräisten toimikuntien jäsenet tulevalle kaksivuotiskaudelle. 
Piirin governor nimittää muiden toimikuntien puheenjohtajat ja jäsenet. 
 
Sirkka Sainio on toiminut piirissä Foundation Ambassadorina vuosina 2018–2022, vaali- ja 
jäsenyystoimikuntien jäsenenä ja hän on osallistunut mentorointiohjelmaan mentorina. 
Kerhon jäsenenä 2009–2015 ollut Erja Lindholm on toiminut useissa piirin toimikunnissa 
mm. PR- ja viestintätoimikunnan puheenjohtajana ja kaudella 2022–2024 piirisihteerinä.  
 

Vuoden zonta           

Zonta International Piiri 20:n nimityksen vuoden zontaksi on saanut kaksi kerhon jäsentä: 
ensimmäisen sai Erja Lindholm Vantaalla 5.4.2014 ja toisen Sirkka Sainio Helsingissä 
8.11.2019. Vuoden Zonta -nimityksen päättää piirin jäsenyystoimikunta kerhojen 
lähettämien ehdotusten joukosta.  
 

 

 

 

 

 

                                                                                                               

Kansainväliset kokoukset (Convention) ja Eurooppa-seminaari 
 

27.6.-1.7.14 Orlandossa pidetyssä yleiskokouksessa kerhoa edusti Pori II Zonta-kerho. 
Conventionin tavoitteet kaudelle 2014–2016 olivat teemalla ”Conviction, commitment, 
courage”. Seuraava teema oli “Empowering Women Through Service & Advocacy”, 
vuosina 2020–2022 “Transitions, Changes and New Opportunities” ja vuosina 2022–2024 
”Build a Better World for Women and Girls”. 
 
Kerhon jäseniä on osallistunut seuraaviin yleiskokouksiin: Nizza 2.-6.7.16 (kaksi jäsentä, 
yksi proxy), Yokohama 29.6.-3.7.18 (neljä jäsentä, kaksi proxyä) ja Hampuri 25.-28.6.22 
(kaksi jäsentä, kaksi proxyä). Covid-19-pandemian takia Chicagon yleiskokous 4.-8.7.20 
järjestettiin etänä ns. business sessiona ja siihen osallistui kaksi jäsentä.  
Tartossa 8.-10.2.19 pidettyyn Eurooppa-seminaariin osallistui kerhosta neljä jäsentä.  
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Piirikokoukset, kevätseminaarit ja aluekokoukset   

Piirikokouspaikkoina ovat olleet Lahti 5.-6.10.13 (kerhosta osallistui 5 jäsentä), Vantaa 5.-
6.4.14 (viisi jäsentä), Hamina 4.-5.10.14 (neljä jäsentä), Raasepori 24.-26.4.15 (kaksi 
jäsentä), Joensuu 23.-25.10.15 (kolme jäsentä), Pärnu 15.-16.10.16 (viisi jäsentä), Porvoo 
6.-8.10.17 (neljä jäsentä), Tuusula 5.-7.10.18 (viisi jäsentä), Helsinki 8.-9.11.19 (neljä 
jäsentä), Pori 9.-11.10.20 (11 jäsentä), Imatra 8.-10.10.21 (yksi jäsen) ja Seinäjoki 7.-
9.10.22 (neljä jäsentä). Kerholla on ollut delegaatti jokaisessa piirikokouksessa ja monessa 
kokouksessa myös proxyja muilta kerhoilta. Helsingin piirikokouksen yhteydessä järjestettiin 
8.11.19 Zontan 100-vuotisjuhlalliuuksina juhlaseminaari ja juhlaillallinen.  
Kuluneen 10-vuotiskauden aikana kerho järjesti yhdessä Pori II-kerhon kanssa 
piirikokouksen Virkistyshotelli Yyterissä 9.-11.10.2020. Ks. sivut 31-32. 
 
Kerhon jäseniä on osallistunut seuraaviin kevätseminaareihin: Rauma 16.4.16 (kolme 
jäsentä), Espoo 13.-14.4.18 (kaksi jäsentä), Pietarsaari 26.-28.4.19 (kaksi jäsentä), ja 
Hämeenlinna 23.-24.4.22 (yksi jäsen). Kerhon jäsenet ovat osallistuneet myös Alue 4 
järjestämiin aluekokouksiin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                  10.10.2020 
              4.10.2014               Pärnun piirikokouksessa                    iltajuhla Yyterissä             
 

Vaikuttaminen: Zonta Says NO ja yleisötilaisuudet 

Vaikuttamistyö on lakeihin, asenteisiin ja käytäntöihin vaikuttamista. Sitä tehdään etenkin 
yhdessä samanmielisten organisaatioiden kanssa. 

Järjestön tärkein yksittäinen vaikuttamiskampanja on  marraskuussa 2012 lanseerattu 
Zonta Says NO to Violence Against Women -kampanja - vuosittain toistuva naisiin ja 
tyttöihin kohdistuvaa väkivaltaa vastustava kampanja 16 päivän aikana 25.11.–10.12.: 
kampanja-aika alkaa 25.11., joka on YK:n julistama vuosipäivä naisiin kohdistuvan 
väkivallan lopettamiseksi, ja sitä on vietetty vuodesta 1999 lähtien. Kampanja kestää 10.12. 
saakka, joka puolestaan on ihmisoikeuksien päivä, jonka tavoitteena on juhlistaa niitä 
oikeuksia, jotka on turvattu kansainvälisissä ihmisoikeussopimuksissa jokaiselle ihmiselle. 
Päivän tavoitteena on lisäksi muistuttaa oikeuksiin liittyvistä velvollisuuksista, ja jokaiselle 
kuuluvasta vastuusta edistää ihmisoikeuksia maailmanlaajuisesti. 

24.11.2013 Porin Zonta-kerhojen jäsenet järjestivät yhdessä ystävien kanssa Zonta Says 
NO -performanssin Porin torilla muodostaen ihmisketjuna sanan NO.  
Zonta Says NO -kampanjan tunnusväri on oranssi, joka symboloi toivoa. Pori I Zonta-
kerho on halunnut tuoda kampanjalle näkyvyyttä kietomalla kampanjan avauspäivänä, 
25.11. oranssin kaulahuivin joidenkin porilaisten patsaiden kaulaan. Tarkoitus on 
havahduttaa porilaiset kysymään, mikä on tämä oranssi huivi ja mitä se tarkoittaa. 
Ensimmäinen huivitus tapahtui 25.11.2018, jolloin huivin saivat 10 patsasta sekä Zonta-
puu ja Noormarkun kirjaston edessä oleva puu. Huivien lukumäärä on vaihdellut vuosittain 
8–14. Ennätysmäärä huiveja kiedottiin patsaille 25.11.2022.  

https://zonta.fi/edustukset-ja-ohjausryhmat
https://zonta.fi/zonta-says-no/
https://zonta.fi/zonta-says-no/
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                               25.11.2018                                                           26.11.2019                                                
 
Porin pääkirjaston kokoustilassa järjestettiin 26.11.2019 yleisötilaisuus: toimittaja ja entinen 
Yleisradion kirjeenvaihtaja Leena Reikko luennoi aiheesta: ”Silminnäkijän katsaus 
kysymyksiin naisiin ja lapsiin kohdistuvasta väkivallasta”. Tilaisuus oli kaikille avoin ja 
houkutti paikalle runsaasti väkeä. 
 
Oranssit päivät -tapahtuma 28.11.2020: kerho osallistui Soroptimist International Porin 
kutsusta Porin kauppatorilla pidettyyn Oranssit päivät -tapahtumaan, joka muistuttaa 
naisiin kohdistuvasta kaltoinkohtelusta. Paikalla olleet kerhon jäsenet kertoivat Zontasta, 
jakoivat esitteitä ja rannekenauhoja sekä myivät arpoja, kahvia, käsitöitä ja kortteja. Myös 
Pori II Zonta-kerho oli mukana myymässä omia tuotteitaan omalla myyntipöydällään. 
Soroptimistit olivat hankkineet 16 oranssia kynttilälyhtyä, jotka sytytettiin yhdessä torilavan 
portaille.  
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                       
                           28.11.2020                                                            25.11.2021 
 
Oranssit päivät -tapahtuma 25.11.2021: Soroptimist International Pori sekä Pori I ja Pori 
II Zonta-kerhot valaisivat Porin Raatihuoneen oranssilla värillä 25.-29.11.2021. Valaisun 
toteutti Äänirasia. Valot sytytettiin torstaina 25.11. kello 18 ja valaistua arvorakennusta voitiin 
ihailla maanantaiaamuun 29.11. saakka. Valojen sytyttämisen yhteydessä kuultiin fanfaari, 
jonka soitti saksofonilla Saara Tiusanen. 
 
28.11.2021 kerholla oli myyntipöytä Puuvillan kauppakeskuksessa. Myyntituotteita olivat 
arvat, kortit ja käsityöt. Myynnin ohessa esiteltiin zonta-toimintaa.  
 
Porin pääkirjaston aulaan kerho järjesti yhteistyössä Ensi- ja turvakotiyhdistyksen, 
Soroptimisti International Porin ja Pori II Zonta-kerhon kanssa näyttelyn, joka oli avoinna 
25.11.-10.12.2022. Näyttelyn teemat olivat yhtenäiset: Zontilla on Zonta Says NO -kam- 
panja, Soroptimisteilla on oranssit päivät väkivaltaa vastaan ja Ensi- ja turvakotien teema 
on perheväkivallan vastustaminen. Näyttelyyn tuli kaikilta esitteitä, aiheeseen liittyvää 
kirjallisuutta ja tietysti oranssia väriä. 
 
Ensi- ja turvakotiyhdistyksen vetämässä ulkoilmakonsertissa 25.11.2022 illalla Eetun 
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aukiolla olivat Porin molemmat Zonta-kerhot ja soroptimistit myös mukana. Oranssi väri 
näkyi myös siellä ja asioista päästiin kertomaan halukkaille.  
 
Kerholla oli myyntipöytä Puuvillan kauppakeskuksessa myös 26.11.2022. Myyntituotteita 
olivat arvat, kortit, itse maalatut korvakorut, käsityöt ja paperienkelit.  

Eri tapahtumista kerrottiin laajalti lehdistössä ja radiossa sekä yhdistysten omilla 
verkkosivuilla. Vuonna 2021 kerrottiin televisiossa Ylen alueuutisissa Raatihuoneen 
valaisusta. 

Muita tapahtumia 
 
11.10.2022 Tyttöjen päivänä kerhon naisten oikeuksien toimikunta järjesti yhteistyössä Pori 
II Zonta-kerhon ja Porin soroptimistien kanssa vastaanottokeskuksessa Tyttöjen päivän 
tilaisuuden, johon osallistui ukrainalaislapsia ja muita lapsia äiteineen. Ohjelmassa oli 
leikkejä, laulua, välipalaa ja ongintaa.  
 

08.03.2023 Naisten päivänä kerho järjesti yleisötilaisuuden, jossa 
rikosseuraamuskeskuksen johtaja Kaisa Tammi kertoi aiheesta ”Naisia rikosten ja 
rangaistusten maailmassa”. Kaisa Tammi on pitkäaikainen vankilanjohtaja, joka on tehnyt 
merkittävän elämäntyön naisvankien toimintojen, turvallisuuden, olosuhteiden ja 
verkostotyön kehittämisessä Suomessa. Tällä hetkellä hän työskentelee johtajana 
Hämeenlinnan rikosseuraamuskeskuksessa, joka vastaa myös Rikosseuraamuslaitoksen 
valtakunnallisesta naiserityisestä työstä. Syksyllä 2022 Tammi julkaisi omaelämäkerrallisen 
Naisvankilan pomo -kirja, jossa hän kertoo tiestään lapsuuden ongelmalähiöstä 
vankilanjohtajaksi.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                              
 
                                  8.3.2023                                                                8.3.2023 
 

Kerho on ollut mukana Pori NiceAID -tapahtumissa, joista kerrotaan varainhankintapah-
tumien kohdalla ja SuomiAreenassa, joissa on ollut myös varainhankintaa ja joista kerrotaan 
alla lisää.  
 
SuomiAreena ja Zonta 
 
SuomiAreena syntyi tarpeesta käydä yhteiskunnallista keskustelua myös kesällä. 
Valtakunnallinen TV-kanava MTV3 yhteistyössä Porin kaupungin kanssa rakentaa 
vuosittain puitteet ja kutsuu eri tahoja järjestämään keskustelun, paneelin tai muun tavan 
tuoda yhteiskunnalliseen keskusteluun tärkeitä kysymyksiä myös kesällä. Zontilla on näin 
mahdollisuus vaikuttaa valtakunnallisesti Zonta Internationalin näkyvyyteen ja 
uskottavuuteen niissä kysymyksissä, jotka ovat zontille tärkeitä osa-alueita. 
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Zonta International Piiri 20 on järjestänyt keskustelun jo useana vuonna seuraavasti:  
 

16.07.2013 oltiin mukana kolmannen kerran ja aiheena oli ”Nainen ylimmässä johdossa, 
menestyksen tae”. Paneeliin osallistuivat Antti Herlin, Eva Liljeblom, Paula Risikko, Jaana 
Tuominen ja Minna Vanhala-Harmanen. Paneelin juonsi Tuulikki Petäjäniemi.  
Paneelikeskustelun jälkeen Porin kerhot järjestivät cocktail-tilaisuuden Galleria Angelossa. 
Kerho myi tuotteita kansalaistorilla 17.-19.7.2013. 
 
15.07.2014: aiheena oli ”Naisten vuoro – vastuullinen ja kestävä tulevaisuus”. 
Paneelissa olivat Satu Rantala, Paula Risikko, Outi Alanko-Kahiluoto, Minna Kröger ja Tuuli 
Kaskinen. Paneelin juontajana toimi Heidi Finnilä. Ennen paneelikeskustelua vietettiin 
cocktail-hetki Galleria Angelossa. Kansalaistorilla oltiin jälleen mukana 16.–17.7.myymässä 
eri tuotteita.  
 
15.07.2016: aiheena oli ”Naisen ura – onko sitä?”. Paneelikeskustelu pidettiin 
BePOPissa, missä keskustelijoina olivat Eva Biaudet, Anu Järvensivu, Paula Risikko ja Juha 
Vasama. Keskustelun juonsi Sinikka Tuomi ja yleisökeskustelun hoiti Mari Kunttu-Kauppi. 
Zonta-vastaanotto järjestettiin Yrittäjätalo Köörissä taiteilija Johanna Oraksen tiloissa.  
 
10.07.2017: aiheena oli ”Nainen – kenen omaisuutta olet?”. Eetun aukiolla pidetyssä 
piirin ja Soroptimist International Finlandin järjestämässä paneelissa olivat Laura Londén, 
Kai Mykkänen, Riitta Särkelä ja Tuija Talvitie. Juontajana oli toimittaja Leena Reikko. 
Keskustelun jälkeen järjestettiin yhteinen tilaisuus sidosryhmille Satakunnan 
Syöpäyhdistyksen tiloissa. Governor Tuija Kirveskari-Tähtinen luovutti kerholle kunniakirjan 
aktiivisesta osallistumisestaan SuomiAreenan yhteydessä järjestettävään 
vaikuttamistilaisuuteen ja tarjoilun järjestämiseen.  
 
16.07.2018: aiheena oli ”Näkymätön tuska näkyväksi” ja paneelin järjestivät Porin 
kaupungintalon pihassa piiri ja Soroptimist International Finland. Panelisteina olivat Laura 
Manninen, Piia Puu-Oksanen ja Riitta Särkelä. Juontajana oli Jaana Haapala-Laiho. 
Paneelin jälkeen järjestettiin perinteinen sidosryhmätilaisuus Syöpäyhdistyksen tiloissa.  

 

             

 

 

 

 

            16.7.2018                                                               16.7.2018 

 

18.07.2019: aiheena oli ”Teknologia ei kiinnosta tyttöjä – myytit ja todellisuus”. 
Järjestäjinä jälleen piiri ja soroptimistit yhdessä. Panelisteina olivat Eva Biaudet, Peter 
Vesterbacka ja professori Hanni Muukkonen. Lisäksi keskustelussa oli mukana opiskelijoita. 
Paneelin jälkeen pidettiin sidosryhmätilaisuus Syöpäyhdistyksen tiloissa.  



 

 

 

  

16 

 

15.07.2021 paneeli striimattiin MTV:n studiolta ja aiheena oli ”Vaatteissakin kestävät 
aatteet – Kestävä kehitys tie tasa-arvoon”. Juontaja Leena Brandt johdolla paneelissa 
keskustelivat Minna Halme, Sofia Ilmonen, Jukka Kurttila ja Tuomo Saarni.  

15.07.2022 aiheena oli ”Naiset talouselämän keskiössä – milloin toteutuu?”. 
Paneelikeskustelun järjestivät tuttuun tapaan piiri ja soroptimistit Raatihuoneenpuiston 
lavalla. Keskusteluina olivat Ilkka Halava, Kati Heljakka, Mirja Palola ja Sirpa Pietikäinen. 
Paneelin juonsi Leena Brandt. Ennen keskustelutilaisuutta oli sidosryhmätilaisuus 
Satakunnan Syöpäyhdistyksen tiloissa. 
 
 

VARAINHANKINTA 

Varainhankintamuodot 
 
* Jäsen- ja poissaolomaksut 
* Arpajaistulot eri tapahtumista 
* Kirpputoritoiminta  
* Ajankohtaistuotteiden myyntiä (sadonkorjuutuotteet, pefletit, kortit, servetit, kipukoukut,  
  vesipullot, joulukoristeet, käsityöt, korvakorut, kahvi sekä leivonnaiset ja sinappi  
   joulumyyjäisissä)    
* Anja Karkku-Hohdin ”Neljä vuodenaikaa” -taulun huutokauppa ja siitä tehtyjen julisteiden  
  myynti  
* Anja Karkku-Hohdin ”Ruusu neljänä vuodenaikana” -taulusta tehtyjen korttien myynti 
* Tuotteiden myynti piirikokousten yhteydessä Zonta-torilla 
* Tapahtumista saadut tuotot 
   

Varainhankintatapahtumia 

09.05.2014  Hyväntekeväisyysilta Yyterin kylpylähotellissa. Romanttisia tunnelmia sanoin 
ja sävelin loivat Noormarkun Torvisoittokunta, kaksi tanssiparia Oikean Rytmin Porista ja 
Helvi Walli lukien runoja KokoNainen-kirjasta.  
 

07.03.2015 Pori NiceAID -tapahtuma järjestettiin toisen kerran ja mukana oli kuusi 
porilaista naisjärjestöä eli Zonta-kerhot I ja II, UN Women, UNICEF, Soroptimistit ja Naisten 
Pankki. Päivällä oli Promenadisalissa paneelikeskustelu aiheena ”Naiset ja lapset 
ihmiskaupan uhreina”. Panelisteina olivat Eva Biaudet, Jari Kähkönen, Saido Mohammed, 
Johanna Niemi ja Natalie Gerbert. Puhetta johti Arto Nyberg. Paneelin aikana kerho myi 
arpoja Promenadikeskuksen aulassa. Illalla oli Suomalaisella Klubilla Hyväntekeväisyys-
kalaasit, jossa esiintyivät Eija Ahvo ja Susanna Haavisto sekä The Funky Dozen. Illan juonsi 
Elina Wallin.  
 

   

 
 
 
 
 
 
                          7.3.2015                                               7.3.2015 
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29.11.2015  Joulumyyjäiset Kankaan koululla, 12.12.2015 Porin seurakuntien palvelu- 
keskuksessa ja sen jälkeisellä viikolla ICCO Citymarketissa 

 
14.02.2016  Naisia Porissa, Zonta liikuttaa -tapahtuma sisälsi luennon ja kävelykierroksen: 

luennoitsijana oli Tuulikki Kiilo ja luentopaikkana Satakunnan Museo.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                     
                                                                                                       30.7.2016 
                    14.2.2016 
 
30.07.2016  Zonta Golf -kisat Yyterissä. Osallistujia oli 12, joista kerhon jäseniä viisi.  
 

15.10.2016  Naisia Porissa, porilaisnaisten elämäntarinoita: Ravintola Gomeessa luento 
pureutui erilaisiin elämäntarinoihin esittelemällä eri yhteiskuntaluokkien naisia ja heidän 
kohtaloitaan. Rakennuskulttuuritalo Toivon intendentti Tuulikki Kiilon luento kertoi, 
millaista naisen elämä oli 1800- ja 1900-luvuilla.  
 
13.11.2016  Isänpäivälounas Lounaskahvila Rollissa: kerhon jäsenet myivät lounaslippuja 
ja Roll lahjoitti osan tuotosta Zonta-työhön  
 
Joulumyyjäiset Kankaan koululla 4.12.2016 ja Porin seurakuntakeskuksessa 10.12.2016. 

 
04.03.2017  Pori NiceAID -tapahtuma kolmannen kerran kuuden paikallisen järjestön 
voimin: mukana olivat Porin Zonta-kerhot I ja II, Soroptimistit, Unicef, Naisten Pankki ja Plan 
yhteistyössä Satakuntaliiton kanssa. Aamupäivän ”Moni kulttuuri yhdessä” -paneeli-
keskustelu järjestettiin Promenadisalissa ja sen avasi kaupunginjohtaja Aino-Maija 
Luukkonen. Panelisteina olivat Markku T. Hyyppä, Miina Savolainen, Rita Kostama, Anna-
Kaisa Hautala ja juontajana toimi Jussi-Pekka Rantanen, joka toimi myös illalla pidettyjen 
Hyväntekeväisyyskalaasien vetäjänä. Iltajuhlassa esiintyivät kitarataiteilija Mika Liljeblad 
sekä duo Shirley Sparks & Sammy Nieminen. 
 
 
                  

     
 
 
 
 
 
 
 
 
                4.3.2017 Promenadikeskuksessa                                9.12.2017 Joulumyyjäisissä 
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09.12.2017  Joulumyyjäiset Porin seurakuntakeskuksessa 
 
22.04.2018  Zonta Folk Kaarisillan yhtenäiskoululla oli koko perheen tapahtuma 
kansankulttuurin hengessä. Ohjelmassa oli aulassa arpajaiset ja käsilaukkukirppis sekä 
Sampolan Pelimannien musiikkia. Salissa pidetyssä tilaisuudessa Folk-puheen piti Rauman 
kulttuurijohtaja Risto Kupari, Wilssonin pelimannit ja Sampolan pelimannit esiintyivät, 
laulettiin yhdessä ja lisäksi Kaarisillan yhtenäiskoulun oppilaat esiintyivät. Salissa pidettiin 
myös Helvi Wallin meklaroima huutokauppa, johon oli saatu lahjoituksena käsilaukkuja 
merkkihenkilöiltä ja tohtori Jenni Haukion kirjoittama runokirja.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                     22.4.2018                                                    22.4.2018 
                            
 
08.12.2018  Joulumyyjäiset Porin seurakuntakeskuksessa 
 
30.03.2019  Lahja lautasella -tilaisuus pidettiin Kaupunkikahvila Brunssissa. Laulukuoro 
Lahjattomat esiintyi, kuultiin tietoa ZAU-kampanjasta, myytiin arpoja ja nautittiin buffet-
pöydän antimista.  
 
25.01.2020 Lahja lautasella -tilaisuus pidettiin Länsi-Suomen Diakonialaitoksen 
Pihlajasalissa Porissa. Maukkaan ruoan lisäksi ohjelmassa oli hanuristi Ville Vehkalahden 
esitys ja toimialajohtaja Marja Pentikäisen kirjoittama puhe ”Sukupuolella on merkitystä”. 
Hän ei päässyt tilaisuuteen, joten puheen luki Sirkka Sainio. Tilaisuudessa myytiin arpoja.  
 
28.11.2020 Oranssit päivät torilla -myyntikoju 
 
28.11.2021 Myyntipöytä Puuvillan kauppakeskuksessa 
 
19.06.2022 Takakonttikirppiksellä myyntipöytä 
 
06.11.2022 Porin Mies-Laulun talolla pidettiin Friends and Love -konsertti, jonka esiintyjinä 
olivat Maarit ja Teemu Niemelä. Väliajalla nautittiin kahvit ja konsertissa myytiin myös 
arpoja.  
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26.11.2022 Myyntipöytä Puuvillan kauppakeskuksessa 
 
03.12.2022 Joulumyyjäiset Porin seurakuntakeskuksessa 
 

 

PALVELUKOHTEET 

Palvelutoiminnan tuotot on lahjoitettu kerhon omiin palvelukohteisiin, piirin kohteisiin ja 
kansainvälisiin rahastoihin.  
 

Kerhon omat palvelukohteet (stipendit, avustukset ja lahjoitukset) 

Vuosittain on annettu koulunsa päättäneille ahkerille nuorille stipendejä määrän ja 
summan vaihdellessa. Stipendiaattien määrä on vaihdellut yhdestä kuuteen ja summa 30–
500 €. Kerho on antanut stipendejä myös kansainvälisten stipendien hakijoille, jotka eivät 
ole saaneet piirin stipendiä. Stipendejä saaneet opiskelijat ovat olleet seuraavista kouluista 
ja oppilaitoksista: Satakunnan Ammattikorkeakoulu, Sataedu Nakkila, Porin Yliopisto-
keskus, DIAK, Porin Suomalainen Yhteislyseo, Porin Lyseo, Koulutus Oy Winnowa, Porin 
Kristillinen koulu, Kaarisillan yhtenäiskoulu, Ulvilan lukio ja Porin lukio.  

PLAN-kummilapsemme Prahaani Wathsala Sri Lankasta on saanut Lähetysseuran kautta 
rahallisen avustuksen joka kuukausi niin, että viimeinen lahjoitus annettiin kauden 2018–
2019 alussa. Lisäksi paikalliselle kummilapselle Sara Collanderille annettiin varat 
tietokoneen hankintaan 

Lahjoituksia on annettu seuraaville: Satakunnan sairaanhoitopiirin uusi naisten ja 
lastensairaala, Oma Kapua -keräys, Nuorisopsykiatrian vastaanottotilaan taulutelevisio ja 
seinäteline, lahjakortteja lastensuojelulaitos Keisarinviittaan, lahjakoreja tai -kortteja jouluna, 
vappuna tai pääsiäisenä Porin ja Ulvilan seurakuntien diakonien ja Ulvilan neuvolan kautta, 
Satakunnan sairaanhoitopiirin nuorisopsykiatrian osasto, satakuntalaisten lapsisyöpä-
potilasperheiden Syöpykät-kerho, MIELI Satakunnan Mielenterveys ry ja Porissa asuvat 
ukrainalaiset pakolaiset.  

Piirin palvelu- ja stipendiohjelmat  

Kerho lahjoittaa vuosittain varoja piirille. Piirille maksettiin vielä kaudella 2013–2014 ns. 
palveluraha suuruudeltaan 100 eur. Piiri 20 palvelukohteita ovat olleet mm. Ensi- ja 
turvakotien liitto ja piirin rahastot Lisa Andström -rahasto ja Helvi Sipilä -rahasto. Lisa 
Andström -rahastosta annetaan stipendejä joka toinen vuosi. Helvi Sipilä -rahastosta 
lahjoitetaan International Service Fundin kautta kansainvälisiin palveluprojekteihin.  
 
Kerhomme on osallistunut myös piirin palvelu- ja vaikuttamisprojekteihin eli keltaisen 
ruusun kampanjoihin, jotka kohdistuvat kulloinkin ajankohtaisiin teemoihin.  
 

• 2012–2014 toteutettiin Sisarta ei jätetä -kampanja, jonka kampanjatuote oli neljän 
tunnetun taiteilijan ja zontan suunnittelemat kirjeensulkijamerkit, jotka nimettiin 
Ystävyyssineteiksi. Yhtenä suunnittelijana oli kerhomme kunniajäsen Anja Karkku-Hohti. 
Kampanjalle kerättiin varoja Vanhustyön Keskusliiton Ystäväpiiri-toimintaan.  

 

• Supersiskot-hanke ”Jotta yksikään tyttö ei jäisi yksin” käynnistyi 29.4.2013 ja päättyi 
31.5.2016. Hankkeen tavoitteena oli tukea nuorten tyttöjen kasvua naiseksi ja vahvistaa 
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tyttöjen uskoa itseensä sekä omiin mahdollisuuksiinsa elämässä ja yhteiskunnassa. 
Tavoitteena oli myös tyttöjen keskinäisen ymmärryksen ja yhteisöllisen välittämisen 
kulttuurin edistäminen.  

 

• 2014–2017 ”Zonta liikuttaa” -tempauksilla kerättiin varoja Fistula-projektiin Helvi Sipilä   
-rahaston kautta tehtyyn avustustoimintaan. Fistula-projektiin kerättiin varoja järjestämällä 
arpajaiset syksyllä 2015 ja myytiin lippuja 6.4.2016 Noormarkun kirkossa pidettyyn Petri 
Laaksosen konserttiin. Näiden tuotto ja 14.2.2016 järjestetyn Zonta liikuttaa -tapahtuman 
tuotto lahjoitettiin ko. projektiin.  

 

• ZAU-kampanja (Zonta Antaa Uskallusta, Zonta Antar Utmaningar, Zonta Ahvatleb 
Unistama, Zonta Advances U) toteutettiin vuosina 2018–2020. Kampanjan avulla 
kehitettiin ja järjestettiin eri puolilla Suomea ja Virossa yhteistyössä LUMA-keskus Suomen 
kanssa ZAU-tiedekerhoja 10–12-vuotiaille. Kaarisillan yhtenäiskoulussa aloitti ZAU-kerho 
marraskuussa 2019, ja kerhon kummina toimi Sirkka Sainio. Kerho keräsi varoja 
kampanjaan myymällä ZAU-tuotteita ja sponsoreilta saaduilla lahjoituksilla. Ks. sivuilla 29-
30 oleva kirjoitus.  
 

• Keväällä 2023 julkaistiin piirin uusin keltaisen ruusun kampanja Digihäirintää vastaan 
#yhdessä -kampanja, missä Zontat levittävät tietoisuutta digitaalisesta häirinnästä ja Sua 
Varten Somessa -toiminnasta. Loisto Setlementti ry palkkaa Sua Varten Somessa -tiimiin 
työntekijän. Henkilö toimii Digihäirintää vastaan #yhdessä -kampanjan koordinaattorina ja 
vie kampanjaa alueille yhteistyössä zontien kanssa. 

 
Kerhon jäsenet ovat osallistuneet myös piirin järjestämiin tapahtumiin esim. 4.4.2014 
kuusi kerhon jäsentä osallistui piirin hyväntekeväisyyskonserttiin Finlandia-talolla. 
Konsertin tuotto lahjoitettiin YK:n järjestöjen kanssa naisten ja tyttöjen elinolojen 
parantamiseen. 

Kansainväliset palvelu- ja stipendiohjelmat  

Kerho maksaa 1/3 palveluun keräämistään varoista johonkin Zonta International 
Foundationin rahastoon. Rahastoja ovat kuluneen 10-vuotiskauden aikana olleet 
International Service Fund, ZISVAW, Amelia Earhart Fellowship Fund, Jane M. Klausman 
Women in Business Scholarship Fund, Young Women in Public Affairs (YWPA) Award Fund 
ja Rose Fund. ZI päättää kaksivuotiskausittain palvelu- ja stipendiohjelmien kohteet ja 
keräystavoitteet yleiskokouksessaan. Kerho päättää vuosittain mihin rahastoon lahjoitus 
kohdistetaan. Muiden kerhojen ja oman kerhon jäsenten merkkipäivien kunniaksi on myös 
tehty lahjoituksia ZI:n eri rahastoihin. Kuluneiden 10 vuoden aikana kerho on lahjoittanut 
Amelia Earhart Fellowship Fundiin, Jane M. Klausman Women in Business Scholarship 
Fundiin, Young Women in Public Affairs Award Fundiin ja Rose Fundiin sekä Zonta 
International Service Fundiin, joka sisältää myös Every Member Every November -
kampanjan. 
 
ZI jakaa vuosittain Amelia Earhart, YWPA ja Jane M. Klausman -rahastoista stipendejä. 
Lisäksi vuosina 2019 ja 2021 ZI antoi Women in Technology -stipendejä. Vuonna 2023 
julistettiin haettavaksi Women in STEM Scholarship -stipendi, joka rahoitetaan Rose 
Fundista.  
 
International Service Fundista ja Zonta International Strategies to end Violence Against 
Women (ZISVAW) Fundista.on lahjoitettu varoja kansainvälisiin palveluprojekteihin, 
jotka keskittyvät mm. naisten ja tyttöjen terveyden, koulutuksen ja talouden edistämiseen 
sekä sukupuoleen perustuvan väkivallan, lapsiavioliittojen ja ihmiskaupan poistamiseen.  
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Yhteistyökumppaneina ovat olleet YK:n alajärjestöt UNICEF, UNFPA ja UN Women. 
 
ZI:n palveluprojekteja vuosina 2013–2023 ovat olleet seuraavat projektit:  
 
- Teini-ikäisten tyttöjen terveys ja suojelu Perussa (UNICEF USA 2022 alkaen) 

 
- Naisten terveys ja omanarvontunto etusijalla Papua-Uudessa-Guineassa ja Itä-

Timorissa (UNFPA 2022 alkaen) 
 

- Tytöt mukana ilmastonmuutoksessa ja Oppimaan-projekti Magagaskarilla (UNICEF 
USA 2016 alkaen) 

 

- Globaali ohjelma lapsiavioliittojen lopettamiseksi 12 maassa: Bangladesh, Burkina 
Faso, Etiopia, Ghana, Intia, Mosambik, Nepal, Niger, Sierra Leone, Uganda, Jemen ja 
Zambia (UNICEF USA ja UNFPA vuodesta 2018 alkaen) 
 

- Eid bi Eid (Hand in Hand): Ohjelma, jolla parannettiin syyrialaispakolaisten ja 
haavoittuvien jordanialaisten naisten sietokykyä ja vaikutusmahdollisuuksia (UN Women 
2018–2020) 
 

- Kestävän perustan luominen ihmiskaupan ja naisten ja tyttöjen turvattoman 
muuttoliikkeen torjumiseksi Nepalissa (UN Women 2016–2018) 

 

- Nigerin teini-ikäisten tyttöjen oikeuksien kunnioittaminen ja tarpeisiin vastaaminen 
(UNFPA 2014-2018) 

 

- Synnytysfistelien eliminoiminen ja äitien ja vastasyntyneiden kuolleisuuden 
vähentäminen Liberiassa (UNFPA 2008-2018) 

 

- Sukupuoleen reagoivien koulujen pilottimalli Vietnamissa YK:n naisiin kohdistuvan 
väkivallan lopettamiseksi tarkoitetun rahaston avulla, jota hallinnoi UN Women (2014–
2016) 

 
- Äidiltä lapseen tarttuvan HIV:n ja sukupuoleen perustuvan väkivallan ehkäisy 

Ruandassa (UNICEF USA 2008–2016)  
 

- Epävirallisen koulutuksen opetussuunnitelma Partiotyttöjen Maailmanjärjestölle naisiin 
ja tyttöihin kohdistuvan väkivallan lopettamiseksi (UN Women 2014–2016)  
  

- Turvallisia kaupunkeja naisille Hondurasissa (UN Women 2012–2014) 
 

- Sosiaalisen muutoksen aikaansaaminen YK:n naisiin kohdistuvan väkivallan 
lopettamiseksi tarkoitetun rahaston avulla, jota hallinnoi UN Women (2012–2013: 
Bangladeshissa ja Nigeriassa; 2013–2014 Afganistanissa, Kambodzhassa, Egyptissä, 
Malissa, Nigerissä, Pakistanissa, Ruandassa, Somaliassa, Sudanissa ja Vietnamissa) 

 
- Samoan maaseudun naisten vaikutusmahdollisuuksien lisääminen väkivallan 

torjumiseen YK:n naisiin kohdistuvan väkivallan lopettamiseksi tarkoitetun rahaston 
avulla, jota hallinnoi UN Women (2012–2014)  

 
 

OMISTUKSET 
 
Kiinteistö Oy Porin Klubi (Suomalainen klubi), osakelippu 516 sarja B à 1.000 mk (29.3.1989) 
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MUISTELUKSIA JA TÄTÄ PÄIVÄÄ 
 
 

1. Kerhon kunniajäsenet Maija Rautaoja ja Anja Karkku-Hohti, Maritta Muurinen  
 

Anja Karkku-Hohti ja Maija Rautaoja ovat olleet kerhon kunniajäseniä vuodesta 2000 
alkaen. FM Maija Rautaoja on liittynyt Zonta-kerhoon vuonna 1968 opettaja Eeva 
Nuorsaaren kutsusta. Maija toimi lehtorina ja linjanjohtajana Porin Kauppaoppilaitoksessa. 
Maija on suorittanut opinnot Turun Yliopistossa, missä hän opiskeli englantia, suomea, 
kirjallisuutta ja sosiologiaa. Maijan äiti oli Oulusta ja isä Huhtamolta Huittisista ja vanhemmat 
tutustuivat Sortavalassa, missä olivat töissä: äiti kansakoulun opettajana ja isä kaupungin 
puutarhurina. Maija on syntynyt Sortavalassa ja vietti osan lapsuudestaan siellä, mistä 
syystä karjalaisuus on lähellä Maijan sydäntä. Ukrainalaisten tilanne on herättänyt huolta 
myös Maijassa. Itsekin evakkona olleena hän tietää, miltä heistä tuntuu. Maija on 
osallistunut myös kansainvälisiin työleireihin Suomessa ja Englannissa tehden leireillä hyvin 
erilaisia töitä.  
 
Toimeliaana henkilönä Maija on toiminut monessa tehtävässä: kerhossa sihteerinä, 
varapuheenjohtajana ja puheenjohtajana; Piiri XIII (kaikkien Pohjoismaiden yhteinen piiri) 
aikana hän oli vara-aluejohtajana ja sitten aluejohtajana (Suomi oli oma alueensa) sekä 
vuosina 1986–1988 Maija oli vuonna 1986 perustetun Piiri 20 (Suomi ja Viro) ensimmäinen 
governor. Maijalle oli mieleenpainuvaa, kun perustettiin uusia kerhoja ympäri Suomea.  
 
Maija on osallistunut useisiin piirikokouksiin sekä kansainvälisiin kokouksiin Ruotsissa, 
Tanskassa ja Islannissa sekä conventioneihin Sydneyssä, Torontossa ja Helsingissä. 
Sydneyssä Maijalla oli Suomen kansallispuku yllään. Kaikista matkoista ja kokouksista on 
kertynyt paljon hienoja kokemuksia ja monia ystäviä. Paikallinen toiminta on ollut vilkasta. 
Zontassa tärkeintä on tavata saman ajatuksen ihmisiä ja yhdessä toimiminen. On hyvä, että 
on ihmisiä eri aloilta. Se avartaa näkemyksiä. Muiden yhdistysten kanssa yhteistyössä 
tehdyt tempaukset ovat näkyviä ja saavat ehkä paremmin lehdistöä paikalle.  
 
Tällä hetkellä Maija seuraa Zonta-toimintaa etänä eli lukien saamiaan posteja ja 
keskustellen eri henkilöiden kanssa. Hän lukee paljon kirjoja ja tekee sanaristikoita. Hän on 
iloinen, että kerho on saanut monta uutta jäsentä ja toivottaa kerholle toimeliasta 
tulevaisuutta ja aktiivista varainhankintaa.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                             Anja ja Maija 
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Kuvataiteilija Anja Karkku-Hohti on liittynyt kerhoon vuonna 1984. Hän on valmistunut 
taidemaalariksi v. 1959 silloisesta Suomen Taideakatemian koulusta ja työskennellyt sen 
jälkeen kuvataiteilijana ja taideopettajana. Teoksissaan hän on käyttänyt erilaisia tekniikoita 
ja materiaaleja, kuitenkin lähinnä öljy- ja akvarellivärejä, sekä sekatekniikoita. Parin viime 
vuosikymmenen aikana hän on keskittynyt guassimaalaukseen, koska guassi väri- ja 
valovoimaisena, kevyenä ja joustavana hyvin vastaa niitä visuaalisia tavoitteita, joihin hän 
työskentelyssään pyrkii. Taiteilija on 60 vuoden aikana osallistunut lukuisiin yksityis- ja 
ryhmänäyttelyihin kotimaassa sekä ulkomailla. Vuonna 2011 paljastettiin Noormarkussa 
Anjan suunnittelema taidemaalari Elin Danielson-Gambogin muistomerkki. Anja on myös 
osallistunut aktiivisesti paikallisten taidejärjestöjen toimintaan. Hän on mm. toiminut 
puheenjohtajana Porin Taiteilijaseurassa, Porin Taide- ja Taideteollisuusyhdistyksessä ja 
Porin Taide- ja Taideteollisuussäätiössä.  
 
Anjalla on ollut iso rooli kerhon varainhankinnassa vuosien ajan, sillä hänen lahjoittamistaan 
töistä on tehty julisteita ja kortteja sekä tauluja on ollut arpajaisvoittoina järjestetyissä 
arpajaisissa. Anja on suunnitellut myös Porissa vuosina 2006 ja 2020 järjestettyjen 
piirikokousten yhteydessä julkaistujen Zonta-lehtien kansikuvat ja vuoden 2006 
piirikokouksen logon sekä kerhon aiempien historiikkien kansikuvat.  Anja kokee tärkeäksi 
sen, että kuuluminen Zonta-kerhoon mahdollistaa jäsenen omalla panoksella olla mukana 
yhdessä maailman tärkeimmistä tehtävistä: tyttöjen ja naisten aseman parantaminen ja 
kouluttaminen. Se, että tytöt pääsevät koulutielle ja valmistuvat ammatteihin, auttaa koko 
kylää, koko maata ja maailmaa.  
 
Kannen kuva kertoo, että kaikki tytöt ovat erilaisia, heillä on omat taustansa, omat 
vahvuutensa ja haaveensa. Kuitenkin he ovat ihan samanlaisia ja meille yhtä arvokkaita ja 
yhtä tärkeitä. 
 
2. Miksi kuulun zonta-kerhoon, Raija Tiitinen  

 
Pori I Zonta-kerhon pitkäaikaisena jäsenenä haluan kertoa, miksi kuuluminen kerhoon noin 
40 vuoden ajan on ollut minulle tärkeää ja mieluisaa.  

 
Olen ollut psykologin tehtävistä eläkkeellä jo yli 20 vuotta, mutta toimin edelleen 
vapaaehtoistyöntekijänä ammattiosaamistani vastaavissa tehtävissä seurakunnassa ja 
vanhustenhuollossa, koska ihmisten auttaminen on minulle tärkeää. Kokemusta eri 
yhdistysten toimintatavoista minulla on yli 20 yhdistyksen osalta. Missään niistä 
yhdistyksistä, joihin olen kuulunut tai kuulun edelleen, ei ole ollut niin lämmintä ja toisista 
välittävää ilmapiiriä kuin Pori I Zonta-kerhossa.  
 
Olemme keskenämme aidosti ystäviä, hyväksymme  
toistemme erilaisuuden ja tuemme toisiamme elämän  
eri vaiheissa. Vuosien varrella on myös tapahtunut  
oivallista hioutumista toimintatavoissamme  
eniten vastuuta kantavien jäsentemme ansiosta,  
mistä heille tuhannet kiitokset! Viime aikoina ovat myös  
erityistä iloa tuottaneet uudet innokkaat jäsenemme.  

 
Zonta-aate elää meissä voimakkaana ja  
yhdistyksemme voi hyvin!  
 
 
Oikealla kuvassa Raija: vierailimme 8.11.2018 SAMKissa 
tutustuen mm. hoitotyön opetukseen 

https://fi.wikipedia.org/wiki/Elin_Danielson-Gambogi
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3. Delegaattina conventioneissa, Sirkka Sainio  
 

”Pidä hauskaa, vaikuta, vaikutu, ota kaikki hyöty ja ilo irti sekä verkostoidu.” Tämä neuvo 
kannustaa ja innostaa lähtemään päättämään yhteisistä zonta-asioista conventioneihin. 
 
Näissä maailmanlaajuisissa kokouksissa on Zonta Spiritiä. Tuntemattomat ovat tuttuja ja 
keskustellaan kullekin tärkeistä asioista. Rakennetaan parempaa maailmaa naisille ja 
tytöille yhdessä. 
 
Vuosien varrella olen saanut edustaa delegaattina Pori I Zonta-kerhoa. Minulla on myös 
ollut muutaman kerhon valtakirjat (proxyt). Olen ollut Nizzassa 2016, Japanissa 2018 ja 
Saksassa 2022. Chicagon convention 2020 pidettiin etänä koronapandemian vuoksi. 
 
Arvostan sitä, että minut on valittu kerhon delegaatiksi. Koen, että tehtävä on ollut 
vastuullinen ja olenkin mielelläni osallistunut kokousohjelmaan. Business sessionit ovat niitä 
kokousohjelman osioita, joissa saadaan tietoa päätöksenteon tueksi ja joissa tehdään 
päätökset ja suoritetaan äänestykset. 
 
Kokousten ohjelma on kaksivuotiskausittain samansisältöinen. Conventioneissa tehdään 
henkilövalintoja, päätetään seuraavan kaksivuotiskauden tavoitteet ja tarvittaessa tehdään 
päätökset päätöslauselmista ja sääntömuutoksista. Raportoidaan kansainväliset 
palveluprojektit ja päätetään uusista projekteista ja niiden varainkeruun tavoitteista. Myös 
heillä, jotka ovat saaneet stipendejä, on puheenvuoro. Hyväksytään Zonta Internationalin ja 
Zonta Foundation for Womenin toimintasuunnitelmat ja budjetit. Yhdessä päätetään myös 
järjestön strategiasta. 
 
Conventioneihin liittyy myös oheisohjelmaa kuten workshopeja, vierailuja eri kohteisiin, 
konsertteja, kaupunkikierroksia, illallisia jne. Olin Piiri 20:n Foundation Ambassadorina neljä 
vuotta ja Hampurin conventionin yhteydessä Foundation Ambassadoreille järjestettiin 
illallinen. Tämä oli hieno kokemus. 
 
Joskus convention-matkaan varataan pidempi aika kuten esimerkiksi Japaniin. Tällöin on 
mahdollisuus tutustua myös maahan ja paikkakuntaan paremmin. 
”Pidä hauskaa, vaikuta, vaikutu, ota kaikki hyöty ja ilo irti sekä verkostoidu.” Tästä neuvosta 
kannattaa ottaa vaarin ja lähteä mukaan convention-matkoille. 
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4. 65. Convention Hampurissa 25.-28.6.2022, Erica Nieminen 
 
Vuoden 2020 Covention Chicagossa jouduttiin Covid-19-pandemian vuoksi muuttamaan 
virtuaaliseksi, joten edellisestä Zontien tapaamisesta Yokohamassa oli kulunut jo 4 vuotta. 
Hampurin kongressikeskuksessa järjestettyyn Conventioniin kokoontui n. 1 500 Zontaa eri 
puolilta maailmaa - jonkin verran vähemmän kuin edellisellä kerralla, mutta uutena 
mahdollisuutena lisäksi yli 500 Zontaa osallistui kokouksiin etänä. 
 
Suomesta lähti Governor Raisa Valven johdolla matkaan yli 30 hengen ”Erjan-ryhmä” sekä 
muutamia omatoimimatkustajia. Pori I Zonta -kerhon edustajina olivat delegaattina 
puheenjohtajamme Sirkka Sainio ja varadelegaattina varapuheenjohtaja. Erica Nieminen.  
 
Kansainvälisen presidentin Ute Scholzin teema kaudelle 2022–2024 on ”Build a Better 
World for Women and Girls” eli ”Rakennetaan parempaa maailmaa naisille ja tytöille”. Covid-
19-pandemian, ilmastonmuutoksen ja ihmisoikeuksiin kohdistuvien uhkien vuoksi naiset ja 
tytöt kohtaavat kaikkialla maailmassa lisääntyviä haasteita.  
 
Kauden tavoitteet keskittyvät viidelle osa-alueelle: 

1. Puolustamme näkyvästi sukupuolten tasa-arvoa 

2. Toimimme maailmankansalaisina 

3. Kasvatamme tulevaisuuden johtajia 

4. Juhlistamme itseämme 

5. Suuntaamme Zontan tulevaisuuteen 
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Ensimmäisen päivän teemaksi osallistujia oli pyydetty pukeutumaan oranssiin. Olimme 
yhdessä todella vaikuttava näky muuten vähän kolkossa kongressikeskuksessa. Toisen 
päivän avajaisseremoniassa oli ohjelmassa mm. perinteinen lippuparaati, joka jokaisen 
Zontan tulisi kokea. Tänä varsinaisena avajaispäivänä suuri osa Zontista pukeutuu 
kansallispukuihin. Ainakin omasta mielestäni tämä eksoottinen väriloisto on yksi 
Conventionin kohokohdista, niin huikean hienoja asuja näkyy joka puolella!  
 
Erityisen mieleenpainuvaa oli Kokemäeltä kotoisin olevan, nykyään helsinkiläisen Zontan, 
Salla Tuomisen valinta seuraavaksi kansainväliseksi presidentiksi. Muuten kokoukset 
puheenvuoroineen, äänestyksineen ja esitelmineen etenivät aiempien Conventioneiden 
mukaisesti.  
 
Juhannus Hampurissa oli todella helteinen, ja kokousten sekä antoisien workshopien 
lomassa pääsimme nauttimaan kesäpäivistä kongressikeskuksen vieressä sijaitsevassa 
upeassa Planten und Blomen -puistossa. Me suomalaiset asuimme monien muiden Zontien 
tavoin Hotelli Grand Elyséessä. Illallisaikaan kuin sanattomasta sopimuksesta Zontia 
ilmestyi hotellin aulaan, josta lähdimme joka ilta hiukan vaihtuvilla seurueilla hakemaan 
illallisravintolaa. Nämä lämpimät illat tarjosivat täydellisen tunnelman Zonta-spiritille, ja 
illallispöydissä luotiin juuri niitä ystävyyksiä, joita Zonta-toiminnasta parhaimmillaan voi 
saada. 
 
Toinen Convention-matkani (Chicago siis peruuntui) vahvisti käsitykseni, että juuri 
Conventioniin osallistumalla ymmärtää, mistä koko Zontassa on kysymys, ja että me 
jokainen olemme merkittävä osa toimintaa. Suosittelen varauksetta jokaista Zonta-sisarta 
lähtemään ensimmäisen kerran mukaan – vaarana kyllä on, että jatkoa seuraa! 
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5. ZONTA-puun havina jatkuu, Pirjo Aaltoväre 
 

Kuten edesmennyt Zonta-siskomme Pirkko Lilja edellisen kymmenvuotiskauden (2003–
2013) historiikissa kertoi, porilaisen Zonta-puun historia alkaa Viron Viljandin 
piirikokouksesta (2008). Ensimmäinen puumme istutettiin Porin Kuninkaanhaan puistoon 
9.11.2009. Puu kasvoi ja kaunistui aina vuoden 2019 kevääseen saakka, jolloin se joutui 
kaivinkoneen uhriksi. Visakoivun runko saatiin kuitenkin pelastettua ja se pääsi puusorvarin 
käsiin.  
 
Zontat eivät anna periksi! 
Uusi puu ja sille paikka hankittiin syksyllä 2019, juuri sopivasti Zonta-järjestön 100-
vuotisjuhlaan. 1.10. kokoonnuimme Zonta Club of Pori II kanssa edellisenä päivänä istutetun 
puun luona. Lavian Karhijärven rannalta tuotu kivikin oli paikoillaan ja kivessä laatta. 
 
Puuvierailun jälkeen kokoonnuimme Porin Suomalaiselle Klubille juhlistamaan 100-
vuotiasta järjestöämme.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6. Osallistuminen piirin tehtäviin, Sirkka Sainio  

 
Zonta-toimintaan olen tutustunut vuodesta 2002 lähtien. Olen ollut kerhossa eri tehtävissä 
vuosien aikana. Kerhotoiminta on tullut tutuksi. Olen osallistunut aluekokouksiin, 
piirikokouksiin ja conventioneihin ja saanut näin lisää tietoa siitä, että naisten ja tyttöjen 
aseman parantamiseksi pitää tehdä työtä. Tämä on minulle tärkeä asia ja haluan tehdä 
parhaani. 
 
Tehtäviäni Piirissä 
 
Ensin toimin kaksi vuotta Alueen 4 vara-aluejohtajana (VAD) eli olin käytettävissä, kun 
aluejohtaja oli estynyt. Näin sain vähän tuntumaa laajemmin. Vara-aluejohtajan tehtävään 
valittiin vaaleilla. Sen jälkeen oli vuorossa kaksi vuotta Alueen 4 aluejohtajana (AD). 
Aluejohtaja on myös piirihallituksen jäsen. Pidin huolta Alueen 4 kerhoista, välitin heille 
tietoa piiristä, lähetin AD-kirjeitä, vierailin kerhoissa, järjestin aluekokouksia jne. 
Aluejohtajan tehtävään valitaan myös vaaleilla. Lyhyesti AD:n tehtävistä voisi sanoa ”AD on 
kuin taikina, joka on tarkoitettu vaivattavaksi.” 
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Kuuluin myös jäsenyystoimikuntaan, jonka tehtävänä olivat jäsenhankinta ja jäsenpysyvyys. 
Lisäksi pohdimme ja kehitimme Vuoden Zonta -huomionosoitusta. 
 
Piirissä suunniteltiin oma mentorointiohjelma, jonka pilottiversiossa olin mukana mentorina. 
Tämä pilottiosuus kesti vuoden ja tarjosi antoisia keskusteluja aktorini kanssa sekä auttoi 
häntä kehittämään liiketoimintaansa että suuntaamaan myös uusille urille. 
 
Foundation Ambassadorina (FA) olin neljä vuotta. Tähän tehtävään kutsutaan. FA:n tehtävä 
kokonaisuudessaan oli mielenkiintoinen ja itselleni tärkeä. Olemmehan järjestö, jonka 
tehtävä on kerätä varoja paikallisiin, kansallisiin ja kansainvälisiin projekteihin. Foundation 
Ambassador on yhteistyössä piirin ja kerhojen kanssa. Minulla oli mahdollisuus kehittää 
FA:n tehtävää, tiedottaa ja raportoida monipuolisesti ja säännöllisesti piirihallitusta ja 
piirikokousta sekä olla yhteydessä kerhoihin. 
 
Vuosien varrella olen saanut tutustua niin Suomessa kuin Virossakin zontiin, joten 
henkilöiden tuntemus on aika merkittävä. Oli luonnollista pyrkiä vaaleilla valittuun tehtävään 
eli vaalitoimikuntaan. Näin sain käyttää omaa tuntemustani hyväksi etsimällä ehdokkaita 
piirin tehtäviin. 
 
Minulla on ollut ilo olla mukana eri tehtävissä piirissä. Tehtävät ovat olleet mielenkiintoisia 
ja opettavaisia. Voinkin todeta, että osallistumalla minulla oli mahdollisuus vaikuttaa piirin 
kehittämiseen. Olen saanut tutustua niin suomalaiseen kuin virolaiseenkin zonta-toimintaan. 
Ja mikä ihaninta moniin zonta-ystäviin! 
 
7. Palvelutoimikunta ja -toiminta, Pirjo Aaltoväre 

 
Palvelutoimikunta on Zonta-kerhon toiminnan ytimessä eli suunnittelee varojen hankinnan 
ja myös mihin kohteisiin ansaitut varat lahjoitetaan. Toki tämä tapahtuu ehdotuksien 
muodossa ja päätökset tehdään kuukausikokouksissa. Usein varainhankintaehdotus 
kasvaa ja kehittyy, muuttaa muotoaan ja toteutusvaiheessa ovat jo kaikki mukana. Myös 
varojen käyttö suunnitellaan kuukausikokouksissa järjestömme virallisten sääntöjen 
mukaisesti. 
 
Palvelutoimikunnan määritelmä virallisesti:  
”Palvelutoimikunta (Service-toimikunta) jakaa tietoja Zonta International Foundationin 
tukemista ja rahoittamista kansainvälisistä palveluprojekteista ja edistää niiden tukemista 
kerhoissa, tukee paikallisissa palveluprojekteissa, etsii naisen aseman parantamista 
vaativia kohteita ja tekee kerhon hallitukselle hanke-ehdotuksia, sekä etsii kerhon toiminta-
alueelta stipendiehdokkaita niin kerhon omiin kuin Zonta Internationalin kansainvälisiin ja 
Piiri 20:n apurahaohjelmiin.”  

 
Varainhankintamme on viime vuosina tapahtunut pääasiassa myyjäisissä, tuotteina mm. 
omia käsitöitä ja koruja, arpoja sekä välitystuotteita. Kerhomme jäsen, taiteilija Anja Karkku-
Hohti, on lahjoittanut töitään julisteiksi, korteiksi ja myös tauluina. Olemme rohjenneet 
toteuttamaan myös muutaman musiikillisen tapahtuman, joissa pääsylippujen lisäksi on 
myyty arpoja. Arpajaiset eri tapahtumissa ovatkin olleet kerhomme tuottoisinta toimintaa. 
Lahja lautasella -tapahtuma on järjestetty kaksi kertaa yhdessä Naistenoikeuksien 
toimikunnan kanssa: hyvää ruokaa, ohjelmaa ja tietenkin arpajaiset. Onnistuneita ja 
tuottoisia tapahtumia molemmat. 
 
Tuottomme jaetaan sääntöjen mukaan: 1/3 kansainvälisiin projekteihin, 1/3 piirin 
projekteihin ja 1/3 omiin palveluprojekteihimme paikallisesti. Paikalliset lahjoitukset ja 
avustukset ovat viime vuosina menneet seurakuntien diakonien kautta vähävaraisille 
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perheille ja moneen muuhun kohteeseen, jotka on lueteltu sivulla 19. Viimeisimpinä 
avuntarvitsijoina ovat olleet ukrainalaiset lapset, joille vuosi sitten tarjosimme seurakunnan 
järjestämissä pikkujouluissa lahjat. Olemme lahjoittaneet ukrainalaisille myös 
hygieniatuotteita.  
 
Stipendejä on jaettu eri vuosina eri opintoasteille alkaen peruskoulusta, lukioihin, 
ammattikorkeaan ja yliopistoon. 
 
Lahjoitusten tarve kasvaa kaiken aikaa ja kaikkialla, joten tulevien vuosien palvelutoiminta 
vaatii entistä enemmän ideoita ja rohkeutta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
                          26.11.2022                                                          3.12.2022 
 
 
8. ZAU – Zonta antaa uskallusta, Sirkka Sainio 
 

Zonta International Piiri 20 järjestää Keltaisen Ruusun kampanjoita, joilla on ajankohtaisia 
teemoja. Järjestön 100-vuotisjuhlavuoden kunniaksi järjestettiin ZAU-kampanja. ZAU on 
lyhennys ”Zonta Antaa Uskallusta”. Kampanja toteutettiin vuosina 2018–2020. Kampanjan 
tavoitteena oli lisätä 10–20-vuotiaiden tyttöjen kiinnostusta matemaattisluonnontieteellisille 
aloille ja oikaista vääristymää ammattien jakautumisesta miesten ja naisten töihin.  
Yhteistyössä LUMA-keskus Suomen kanssa perustettiin ZAU-tiedekerhoja Suomeen ja 
Viroon. 
 
Kerhomme perusti toimikunnan, joka teki suunnitelman varojen keräämiseksi. Saimme 
paikallisia sponsoreita tukemaan kampanjaa. Lisäksi keräsimme varoja myymällä ZAU-
tuotteita. Lähetimme kouluille tietoa ZAU-kerhoista ja kannustimme kouluja hakemaan ZAU-
kerhoa. 
 
Kaarisillan yhtenäiskoulun opettaja Tuula Huuhka kiinnostui asiasta ja teki hakemuksen. 
ZAU-suunnitelmassa hän totesi, että tavoitteena on tarjota alakoulun tieteestä ja 
havainnoinnista kiinnostuneille oppilaille mahdollisuus hauskaan yhdessäoloon samalla 
mielenkiintoisiin aiheisiin tutustuen itse tekemällä turvallisuutta unohtamatta.  
 
Koulun ZAU-kerhon teemoja olivat tähdet ja avaruus, lääketiede, mikrobiologia, 
elintarvikkeet ja kemia. Tähdet ja avaruus -teemassa rakennettiin aurinkokunnan malli lähes 
oikeassa mittasuhteessa koulun käytäville mainosteippauksilla. Lääketiede-osiossa 
tutustuttiin oikeaan peuran sydämeen ja kuunneltiin stetoskoopilla omaa sydäntä levossa ja 
rasituksessa. Mikrobiologia-teemassa tutustuttiin pöpöihin ja siihen, miten ja missä niitä 
voidaan kasvattaa. Lisäksi tutustuttiin elintarvikeväreihin paperikromatografialla ja tehtiin 
omia makeisia. Lopuksi saatiin tehdä kemiallisia temppuja kuten limaa ja superpalloja. 
Kerhotoiminnasta saatiin muun muassa seuraavaa palautetta: osallistuminen oli kivaa, 
jännää, saatiin tehdä oikeaa tiedettä, huomattiin, että pöpöjä on kaikkialla ja todettiin, että 
tiede on cool! 
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ZAU-kerhotoiminnan jälkeen koululaiset ovat kyselleet, voisiko edelleen päästä tällaiseen 
kerhoon. Olisipa ollut mukava jatkaa, mutta kyseessä on tänä päivänä niin tuttu asia kuin 
resurssipula. Onneksi saimme tarjota pienen tutustumisjakson tieteen maailmaan. 
 

 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9. Zonta-spiritiä piirikokouksista, Pirjo Aaltoväre 

 
”Mikä ihmeen piirikokous, mitäs minä siellä – en ole kiinnostunut kokouksista.” 
Näin ajattelin uutena Zontana keväällä 2007, lokakuussa olin kuitenkin jo Järvenpään 
piirikokouksessa. Paljon naisia, kova puheensorina kaikkialla, pitkä kokous. Asioita, joista 
en tiennyt mitään, mutta jokin kuitenkin sytytti kiinnostuksen näihin tapaamisiin. Seuraavana 
syksynä Viron Viljandiin, sinne jo uteliaana näkemään, kuulemaan ja kokemaan, kokemaan 
naisenergiaa parhaimmillaan. Se into, iloisuus ja tahto naisten ja tyttöjen aseman 
parantamiseen meillä ja maailmalla. Paluumatkalla pää oli täynnä uusia ideoita ja 
suunnitelmia; niitähän sieltä kotiin tuotiin ja osa varmaan on toteutunutkin. 
 
Ja sarja jatkuu: Tampere, Riihimäki, Tartto, Kotka, Hyvinkää, Lappeenranta, Rovaniemi, 
Lahti, Hamina, Pärnu, Rauma, Porvoo, Tuusula ja Zonta 100 vuotta -juhlakokous 
Helsingissä syksyllä 2019. Ja viimein Porin kerhojen ponnistus eli syksyn 2020 piirikokous. 
Koronan jälkeen vielä Seinäjoki. 
Rohkeasti delegaatiksi – ei ne asiat niin vaikeita ole – delegaattina pääsee asioiden ytimeen. 
Odotettuja ovat myös kokouspäivän aamuohjelmat. Olemme kuulleet kiinnostavien 
henkilöiden esityksiä kiinnostavista asioista maailmalta ja kokouspaikkakunnilta. 
Mielenkiintoisia elämänkertoja ja kokemuksia ovat kertoneet muutaman mainitakseni mm. 
Helena Ranta, Elisabeth Rehn, Seela Sella, Kaisa Leka ja Meeri Koutaniemi. 
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Kokoussunnuntain tutustumiset paikkakuntien erikoisuuksiin, kuuluisiin paikkoihin, joihin ei 
muuten tulisi poikettua. Kaikki kokemisen arvoista. 
Ja tottahan piirikokouksessa pitää olla myyntipöytä. Useita eri tuotteita on ollut 
myyntipöydillämme: omia käsitöitä ja kerhomme taiteilijan töitä, välitystuotteita jne. 
Myyntipöydän takana on paras paikka nähdä ja tutustua kokoustajiin ja sieltä saa uusia 
ideoita kotiin tuotavaksi.  
 
Unohtaa ei voi myöskään lauantain iltajuhlien ihanaa ja iloista tunnelmaa, mitä 
mielikuvituksellisimpia ohjelmia, huikeaa tanssia, musiikkia. Ehkä mieleenpainuvin iltajuhla 
oli Lahdessa, Sibelius-talolla. Illan aikana näimme mahtavan tulishown ja ne elävät patsaat, 
jotka olivat samassa asennossa pitkään – toki vaihtoivat välillä paikalle uuden ”esiintyjän”. 
 
Nämä piirikokouksien naiset, sekä esiintyjät että Zonta-siskot, luovat spiritiä pitkäksi aikaa.    
 
Kuvat: Lahden mieleenpainuvia ideoita: pöytäkattaus ja elävät patsaat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10. Zonta International Piiri 20 ry:n piirikokous Porissa, Sirkka Sainio 
 
Piiri 20:n piirikokous järjestettiin 9.-11.10.2020 Porissa Yyterin kansallismaisemissa, jota 
jopa maanpäälliseksi paratiisiksi kutsutaan.   
 
Meillä oli käytössä hyvät puitteet kokouksillemme, majoittumiseen ja ruokailuun. Saimme 
ihailla kokous- ja illallistilasta avautuvaa maisemaa ja tuntea meren läheisyyden.  
 
Piirikokouksen, aluekokousten, työpajojen ja zonta-torin lisäksi viikonlopun muukin ohjelma 
oli mielenkiintoinen. Piirikokous aloitettiin musiikkiesityksellä: Primus-kuoro esiintyi Guido 
Ausmaan johdolla. Tervehdyssanojen yhteydessä kuultiin Sanna ja Sami Karjalaisen 
soittamana Zonta-laulu Käsin, äänin, sydämin. Näin virittäydyttiin zonta-asioiden käsittelyyn. 
Ilona Rauhala, joka on työelämän kehittämiseen ja valmentamiseen erikoistunut psykologi, 
esitelmöi aiheesta Nainen oman onnistumisensa johtajana. Harri Ketamo on tekoälytutkija 
ja yrittäjä, joka on todennut muun muassa, että tekoäly auttaa oppimaan oikeita asioita. 
Hänen esitelmänsä aihe oli Työn ja jatkuvan oppimisen tulevaisuus. 
 
Piirikokousviikonlopun teemana oli Inspiroidu - jätä jälkesi Zontan uuteen vuosisataan.  
Tähän teemaan meitä johdatteli Salla Tuominen, joka oli tuolloin Zonta Internationalin ja 
Zonta International Foundationin Vice President. Hänen esitelmänsä aihe oli Vahva ja 
vaikuttava Zonta 2.0. 
 
Piirikokouksen yhteydessä julkaistiin Piiri 20:n julkilausuma ’Asiallisia kohtaamisia 
vihapuheen sijaan’. Siinä todettiin, että on tarpeen kiinnittää huomiota yhteiskunnassamme 
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esiintyviin epäkohtiin kuten vihapuheeseen, maalittamiseen ja naisvihaan julkisuudessa ja 
erityisesti sosiaalisessa mediassa käytävässä keskustelussa. 
 
Oheisohjelmana perjantaina oli vierailu Ahlströmin ruukin alueelle. Kahdesta vaihtoehdosta 
sai valita joko tutustumisen Villa Maireaan – modernismin helmeen tai käyntiin Ahlström 
Voyage -näyttelyssä - Ahlströmin vahvat naiset. 
 
Illallinen ja illanvietto Virkistyshotelli Yyterin Merisalissa juhlisti piirikokousviikonloppua. 
Pääskyparven partiolaiset toteuttivat lyhtyvalaistuksen iltajuhlamme ajaksi Merisalin 
ulkopuolella. Aina upea Jorma Uotinen säestäjineen hurmasi esityksillään kokouksen 
osallistujat. Illan lopuksi esiintyi Victory-tanssiryhmä. Tilaisuudessa julkistettiin myös 
Vuoden Zonta -huomionosoitus, jonka sai Helsinki IV Zonta-kerhon jäsen Anja Kuosa. 
Lisäksi jaettiin Naisen teko -kunniamaininnat toimittaja Sara Wesslinille ja 
yhteiskuntatieteiden tohtori Nasifa Yeasminille. 
 
Sunnuntaina kunnioitettiin edesmenneiden Zonta-sisarten muistoa. Piirikokousviikonloppu 
päättyi lippujen luovutukseen Hämeenlinnan Kevätseminaarin järjestäjien edustajille ja 
zonta-sisaren lukeman Zonta International Farewell -laulun sanoihin. 
 
Viikonlopun aikana tehtiin yhdessä hyviä päätöksiä, lisättiin zonta-tietoutta ja kehitettiin 
itseämme ihmisinä, tavattiin tuttuja ja tutustuttiin uusiin zontiin sekä virkistyttiin inspiroivissa 
Yyterin maisemissa. Piirikokouksen yhteydessä julkaistiin Zonta-lehti.  
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11.  Kerhon 60-vuotisjuhla, Maritta Muurinen   
 
7.5.2023 järjestettiin Odd Fellow’n tiloissa kerhon 60-vuotisjuhla teemalla ”60 vuotta 
naisenergiaa tyttöjen ja naisten parhaaksi”. Juhlan suunnittelua varten perustettiin 
juhlatoimikunta, joka suunnitteli yhteistä merkkipäiväämme juhlavaksi ja rennoksi. Juhlaan 
kutsuttiin jäsenet seuralaisineen ja Alue 4:n kerhot sekä yhteistyökumppaneita. Juhlan 
ohjelmassa oli keväistä musiikkia Jenni Riihiahon ja Minna Särkisen esittäminä, 
tervetulotoivotus, Zonta Club of Pori I – Pori I Zonta-kerhon historian havinaa, Elina Sirénin 
esitelmä ”Naisen elämän monet ulottuvuudet”, vapaa sana, perinteiset arpajaiset, herkullista 
ruokaa ja hyviä keskusteluja juhlavieraiden kesken. 
 
Tilaisuuden lopuksi kuulimme vielä Zonta-laulun, jossa sanotaan ”Käsin, äänin, sydämin – 
ihmisyyttä palvellen sisarpiiriin yhtykää – Zonta meidät yhdistää”. Merkkipäivän johdosta 
kerho sai runsaasti onnitteluja piiriltä, eri kerhoilta ja yksityishenkilöiltä. 
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12.  Mikä Zontassa viehättää, Hanne Siitonen  
 

Olen kiitollinen, kun sain kutsun Zontiin ja keväästä lähtien olen ollut kerhomme jäsenenä. 
Ihmisten palveleminen ja auttaminen on lähellä sydäntäni, sitä tässäkin toiminnassa 
tarvitaan. Työskentelen itse asiakaspalvelutehtävissä ja kohtaan päivittäin onnistumisen 
hetkiä, kun asiakas jatkaa päiväänsä onnellisempana eteenpäin ja iloisuus tarttuu 
eteenpäin. Pienelläkin hyvän mielen eleellä, voi olla todella suuri merkitys toiselle ihmiselle. 
 

Olen pikkutytöstä lähtien viihtynyt eri ikäisten naisten seurassa ja Zontien myötä on ollut 
ihanaa tutustua sellaisiin henkilöihin, kehen en olisi muuten välttämättä tutustunut. Meillä 
kaikilla on toisillemme annettavaa; elämänviisauksia ja -kokemuksia jaettavaksi, yhdessä 
pohdittavia asioita ja toistemme tukemista & kannustamista. Itse olen muuttanut reilu 
parikymmentä vuotta sitten Hämeestä Poriin ja on mahtavaa saada aikuisiällä uusia 
merkityksellisiä ystäviä ympärilleen ja tutustua järjestötoiminnan kautta uusiin ihmisiin.  
 

On mukavaa yhdessä suunnitella ja ideoida mm. tulevia tapahtumia ja tilaisuuksia ja pohtia 
mihin hyväntekeväisyyskohteisiin ja stipendeihin milloinkin osallistumme. Teemme yhdessä 
hyvää hyvien asioiden puolesta; parantamalla naisten ja tyttöjen / lasten oikeuksia tämän 
päivän haastavassa maailman tilanteessa. Pienikin hyvä teko näiden asioiden 
parantamiseksi on askel eteenpäin kohti tasa-arvoisempaa elämää. Kahden tyttölapsen 
äitinä herkistyn usein lukiessani tai kuunnellessani negatiivisia ja surullisia uutisia ja 
tarinoita, mitkä liittyvät maailmalla, kotimaassamme tai paikkakunnallamme etenkin naisiin, 
tyttöihin tai lapsiin. Maailmassa on paljon hyvää ja ihania asioita, mutta niin paljon myös 
pahaa ja epäoikeudenmukaisuutta, mihin tarvitaan meidän kaikkien tukea ja apua.   
 

Zonta-kerhoon kuuluminen tekee elämästä paljon merkityksellisempää ja luo ympärillemme 
yhteenkuuluvuutta, ikimuistoisia hetkiä, yhteisiä retkiä, mihin toivottavasti voin itsekin 
jatkossa osallistua ja auttamisen paloa. Tässä on se Zontan viehätys, mikä vie mennessään 
ja aina ilolla odottaa seuraavia kokoontumisiamme!   
 
 

 

 

 

 

                                                                                         Governor Merja vasemmalla 

                                     

 

 

 

                         Hanne, Sirkka ja Erica  

 

            Kuvamuistoja 60-vuotisjuhlasta 

                                                                                AD Helena vasemmalla 
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KUVA-AINEISTO 

 

Kerhon jäsenet ja Sara Santikko  

 

 

LÄHTEET  

 

Kerhon arkistot  

Kerhon jäsenten kirjoitukset  

Haastattelut 

 
 
 


